

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事
工事地名	広島県三次市甲奴町宇賀～庄原市高野町和南原

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名		1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 6年10月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	庄原	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		7,982,410			
道路土工			式	1		24,030			
掘削工			式	1		24,030			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	10	2,403	24,030			単-1号
舗装工			式	1		875,200			
アスファルト舗装補修工			式	1		875,200			
パッチング		密粒度As(13)	t	10	87,520	875,200			単-2号
排水構造物工			式	1		2,680,260			
作業土工			式	1		1,216,600			
床掘り		土砂	m3	220	1,998	439,560			単-3号
埋戻し		土砂 土砂	m3	220	3,532	777,040			単-4号
側溝工			式	1		1,463,660			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	PU1-B240-H240	m	220	6,653	1,463,660			単-5号	
防護柵工		式	1		1,742,640				
路側防護柵工		式	1		741,000				
ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	50	14,820	741,000			単-6号	
防止柵工		式	1		1,001,640				
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎	基	40	4,761	190,440			単-7号	
金網・支柱(立入防止柵)	2m以下 1.5m	m	80	10,140	811,200			単-8号	
道路付属施設工		式	1		357,000				
道路付属物工		式	1		357,000				
視線誘導標	土中建込 片面反射 φ100 支柱径φ34 土 中建込 30本以上	本	50	7,140	357,000			単-9号	
法面工		式	1		74,480				
植生工		式	1		74,480				

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
種子散布		肥料無し 100m2未満	m2	20	3,724	74,480			単-10号
道路清掃工			式	1		9,138			
排水施設清掃工			式	1		9,138			
側溝清掃(人力)		側溝清掃 (人力清掃工) 無蓋	m	20	456.9	9,138			単-11号
除草工			式	1		1,522			
道路除草工			式	1		1,522			
除草			m2	20	76.13	1,522			単-12号
応急処理工			式	1		2,132,000			
応急処理作業工			式	1		2,132,000			
応急作業			式	1		2,132,000			内-1号
構造物撤去工			式	1		39,060			
構造物取壊し工			式	1		39,060			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,812	39,060			単-13号	
仮設工		式	1		47,080				
工事用道路工		式	1		47,080				
土のう		袋	10	4,708	47,080			単-14号	
直接工事費		式	1		7,982,410				
共通仮設費		式	1		1,334,000				
共通仮設費		式	1		130,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		130,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,204,000				
純工事費		式	1		9,316,410				
現場管理費		式	1		4,615,000				
工事原価		式	1		13,931,410				

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		2,978,590				
工事価格		式	1		16,910,000				
消費税相当額		式	1		1,691,000				
工事費計		式	1		18,601,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		式	1		2, 132, 000			WYB00001 単一 21号
合 計					2, 132, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					CB210100	
			m 3	1	2, 403	2, 403		
計						2, 403		
単価						2, 403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング	密粒度As(13)	単位	t	数量		単価	
						1		87, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t以上2t未満					WB434610	
			t	1	87, 520	87, 520	単一 15号	
計						87, 520		
単価						87, 520	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 998	1, 998	CB210030	
計						1, 998		
単価						1, 998	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 532	3, 532	CB210410	
計						3, 532		
単価						3, 532	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	プレキャストU型側溝	PU1-B240-H240	単位	m	数量	1	単価 6, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り クラッシュラン 40～0	m	1	6, 653	6, 653	WB821410 単一 16号
計						6, 653	
単価						6, 653	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 14, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-A-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	14, 820	14, 820	WB810510 単一 17号
計						14, 820	
単価						14, 820	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基礎ブロック，鋼管基礎	鋼管基礎	単位	基	数量	1	単価	4, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	1	4, 761	4, 761	CB420820	
計						4, 761		
単価						4, 761	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	金網・支柱(立入防止柵)	2m以下 1. 5m	単位	m	数量	1	単価	10, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		鋼管基礎 2m以下 1. 5m	m	1	3, 186	3, 186	CB420840	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	6, 950	6, 950	CB420841	
計						10, 136		
単価						10, 140	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	視線誘導標	土中建込 片面反射 φ100 支柱径φ34 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価 7, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	7, 140	7, 140	WB812310 単一 18号
計						7, 140	
単価						7, 140	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	種子散布	肥料無し 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価 3, 724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 100m2未満 無	m 2	1	411	411	WB810830 単一 19号
ラス張工〔市場単価〕		100m2未満 無	m 2	1	3, 313	3, 313	WB811120 単一 20号
計						3, 724	
単価						3, 724	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	側溝清掃 (人力)	側溝清掃 (人力清掃工) 無蓋	単位	m	数量	1	単価	456. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	456. 9	456. 9	CB433510	
計						456. 9		
単価						456. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	除草		単位	m2	数量	1	単価	76. 13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	76. 13	76. 13	CB432110	
計						76. 13		
単価						76. 13	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7, 812	7, 812	単一 22号	
計						7, 812		
単価						7, 812	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土のう		単位	袋	数量		単価	
						1		4, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下					WB252730	
			袋	1	4, 708	4, 708	単一 23号	
計						4, 708		
単価						4, 708	円／袋	